
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN THẠCH AN 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /KH-UBND Thạch An, ngày         tháng  5  năm 2023 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức đánh giá sơ kết công tác xây dựng và  

nhân rộng điển hình tiên tiến giai đoạn 2021 - 2025 

 

Thực hiện Kế hoạch số 161/KH-UBND ngày 08/02/2023 của Ủy ban nhân 

dân huyện Thạch An về công tác thi đua, khen thưởng năm 2023; Kế hoạch số 

1075/KH-UBND ngày 05/5/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về Tổ chức 

đánh giá sơ kết công tác xây dựng và nhân rộng điển hình tiên tiến giai đoạn 2021 

- 2025, Ủy ban nhân dân huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức đánh giá kết quả 03 

năm thực hiện Kế hoạch số 441/KH-UBND ngày 20 tháng 4 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân huyện Thạch An về xây dựng và nhân rộng điển hình tiên tiến giai 

đoạn 2021 - 2025 và đề ra một số nhiệm vụ giải pháp trọng tâm thực hiện giai 

đoạn 2024 - 2025 (sau đây gọi tắt là Kế hoạch số 441/KH-UBND), với các nội 

dung như sau:  

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU  

1. Mục đích  

- Nhằm đánh giá kết quả đạt được, những ưu điểm, hạn chế, nguyên nhân và 

rút ra bài học kinh nghiệm trong quá trình thực hiện công tác xây dựng và nhân 

rộng điển hình tiên tiến giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn huyện Thạch An.  

- Nâng cao ý thức trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị trong công tác xây 

dựng và nhân rộng điển hình tiên tiến giai đoạn 2021 - 2025.  

- Biểu dương, khen thưởng và nhân rộng những điển hình tiên tiến trong các 

phong trào thi đua trên địa bàn huyện.  

2. Yêu cầu  

Việc tổ chức đánh giá kết quả thực hiện công tác xây dựng và nhân rộng điển 

hình tiên tiến đảm bảo, thiết thực, hiệu quả, tránh hình thức. 

 II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN SƠ KẾT  

1. Nội dung:  

Đánh giá kết quả 03 năm thực hiện Kế hoạch số 441/KH-UBND.  

2. Hình thức  

- Cấp huyện: Tổ chức sơ kết bằng hình thức văn bản. 

- Các cơ quan, đơn vị tùy tình hình thực tế của đơn vị lựa chọn hình thức tổ 

chức sơ kết cho phù hợp để đánh giá kết quả 03 năm thực hiện Kế hoạch số 

441/KH-UBND. 
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3. Thời gian  

Các cơ quan, đơn vị tổ chức đánh giá kết quả 03 năm thực hiện Kế hoạch số 

441/KH-UBND hoàn thành trước ngày 30 tháng 6 năm 2023 và gửi báo cáo kết 

quả về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Nội vụ) trước ngày 03/7/2023.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Phòng Nội vụ  

- Theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện đánh giá kết 

quả 03 năm thực hiện công tác xây dựng và nhân rộng điển hình tiên tiến đảm bảo 

theo Kế hoạch.  

- Tổng hợp báo cáo đánh giá kết quả 03 năm thực hiện Kế hoạch số 441/KH-

UBND, nhiệm vụ giải pháp giai đoạn 2024 - 2025 trình Ủy ban nhân huyện ban 

hành đảm bảo theo Kế hoạch đề ra.  

3. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa và Truyền thông 

Tăng cường tổ chức tuyên truyền, nhân rộng các gương điển hình tiên tiến 

tiêu biểu trong các phong trào thi đua trên địa bàn huyện.  

4. Các cơ quan, đơn vị, địa phương  

Đánh giá kết quả 03 năm thực hiện Kế hoạch số 441/KH-UBND, triển khai 

nhiệm vụ giải pháp giai đoạn 2024 – 2025 đối với các phong trào phụ trách theo 

kế hoạch số 441/KH-UBND. (theo mẫu đề cương gửi kèm).  

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị chủ động triển khai tổ 

chức thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng 

mắc, đề nghị gửi ý kiến về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Nội vụ) để xem 

xét, giải quyết./. 

Nơi nhận: 
- Sở Nội vụ; 

- TT. Huyện ủy; 

- TT. HĐND huyện; 

- CT, các PC UBND huyện; 

- Thành viên Hội đồng TĐKT huyện; 

- Các đơn vị tham gia khối, cụm thi đua thuộc 

huyện; 

- Trang thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT, NV. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nông Thế Phúc 
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ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO 

(Kèm theo Kế hoạch số      /KH-UBND ngày     /5/2023  

của UBND huyện Thạch An) 

 

I. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo  

II. Kết quả tổ chức triển khai thực hiện công tác xây dựng, bồi dưỡng 

và nhân rộng điển hình tiên tiến giai đoạn 2021 - 2023  

1. Phát hiện, lựa chọn những mô hình, gương điển hình tiên tiến trong các 

phong trào thi đua và trên các lĩnh vực.  

2. Việc tạo điều kiện cụ thể về tinh thần, vật chất, cơ chế chính sách đối với 

các điển hình tiên tiến.  

3. Xây dựng các tiêu chí điển hình tiên tiến, lồng ghép nội dung, tiêu chí xây 

dựng điển hình tiên tiến tại đơn vị, địa phương.  

4. Công tác kiểm tra, đánh giá kết quả thực hiện công tác xây dựng, bồi 

dưỡng và nhân rộng điển hình tiên tiến giai đoạn 2021 - 2023.  

5. Công tác tuyên truyền, nhân rộng và biểu dương, khen thưởng các gương 

điển hình tiên tiến trong các phong trào thi đua.  

III. Đánh giá chung  

1. Ưu điểm 

2. Tồn tại, hạn chế trong thực hiện công tác xây dựng, bồi dưỡng và nhân 

rộng điển hình tiên tiến  

IV. Phương hướng, nhiệm vụ giai đoạn 2024 - 2025  

V. Kiến nghị, đề xuất./. 
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